
UCHWAŁA NR LXXII/356/23 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz ustalenia górnych stawek opłat za odbiór 
odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Rytwiany 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) 
Rada Gminy Rytwiany uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Rytwiany, za 
usługi odbierania odpadów komunalnych, jeżeli odpady komunalne zbierane są i odbierane w sposób 
selektywny: 

1) za odbiór jednego pojemnika lub worka o pojemności 120 l w wysokości 29,00 zł brutto, 
2) za odbiór jednego pojemnika/kontenera o pojemności 1100 l w wysokości 265,00 zł brutto, 
3) za odbiór jednego pojemnika/kontenera o pojemności 7000 l w wysokości 1690,00 zł brutto. 

2. Ustala się dwukrotnie wyższe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
o których mowa w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie dopełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. 

§ 2. 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy 
Rytwiany za usługę opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 
100 zł za 1m³. 

2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Rytwiany 
za usługę opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych w wysokości 500 zł za 1 m³. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LXI/311/22 Rady Gminy Rytwiany 
z dnia 8 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych  z terenu Gminy Rytwiany. 

§ 4. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Gwizdowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C1D6B55-5F60-4A09-A9DE-A2331A4F85C0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” rada gminy ustala  
w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz ustalenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów 
komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Rytwiany. Stawka opłaty za opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych została ustalona w oparciu o kalkulację 
aktualnych kosztów związanych z usługą w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. 
Stawki za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Rytwiany, 
zostały ustalone na podstawie art. 6k ust. 2a pkt 5 Ustawy z dnia  
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), tj. 
maksymalna stawka opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny za miesiąc, nie 
może być wyższa niż 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za 
pojemniki lub worki o pojemności 120 l przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości; za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w 
wysokości proporcjonalnej do ich pojemności.  
Zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 28 marca 2023r.,  przeciętny 
miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2022 r. wyniósł 2249,79zł. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C1D6B55-5F60-4A09-A9DE-A2331A4F85C0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3


	Uzasadnienie



